
 

グリーンボランティア保険 登録団体 各位 

 

2024 年度 登録更新手続きのご案内 
 

拝啓 

皆様におかれましてはご健勝にてご活躍のことと存じます。日頃はグリーンボランティア保険を 

ご利用いただき、誠にありがとうございます。 

   さて、グリーンボランティア保険の団体登録期間は年度ごと（4 月 1 日から翌年 3 月 31 日まで）と 

なっております。2024 年度も引き続きグリーンボランティア保険をご利用いただく場合、登録更新手 

続きが必要です。登録更新をご希望の団体は、更新手続きをお願いいたします。 

皆様の益々のご発展をお祈りいたしますとともに、今後とも何卒よろしくお願いいたします。  

                                  

2024 年 3 月 NPO 法人森づくりフォーラム  

 

利用継続をご希望の場合は、以下の登録更新手続きを行ってください。 

（利用継続をしない場合は、手続きの必要はありません。） 

 

【登録更新手続き】 

1. 登録更新料をお振込みください。 （※活動時の保険料振込先の口座とは別になります） 

（1）登録更新料 

① 森づくりフォーラム団体会員 に入会する 

 ☆森づくりフォーラム団体会員は、登録更新料が免除となります。 

※内容や会員特典などについてはこちらから→ https://moridukuri.jp/member/index.html 

年会費をお振込み、ご入会いただいた時点で、登録更新手続きの完了とさせていただきます。 

年会費：団体正会員（1 口） 10,000 円、 団体賛助会員（1 口） 50,000 円 

 

② 任意団体、NPO 法人（法人格を持たない団体・ボランティア団体・NPO 法人） 2,000 円 

 

③ 上記①、②以外の団体（ＮPO 法人を除く法人、行政機関 等） 4,000 円 

 

※登録更新料の請求書・見積書が必要な場合は、下記メールあてご連絡ください。 

    森づくりフォーラムメールアドレス：office@moridukuri.jp  

 

（2） 納入方法 

  「郵便振替」または「銀行振込」のいずれかの方法でお振込みください。 

※ 恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。



 

（3）振込先 

① 郵便振替  

同封の払込取扱票をご利用ください。 

通信欄に必ず下記の事項をご記入ください。 

「登録 No.」、「団体名」、「料金種別」 

② 銀行振込  

お振込の際、団体名の前に「登録番号」を必ず 

ご入力下さい。 

例）226 モリヅクリフオーラム 

★登録番号をご入力またはご記入できなかった場合は、 

お手数ですが、団体名、入金先、振込日、振込金額 

を森づくりフォーラムまでご連絡ください。 

 

※登録番号が未記入の場合は、どの団体様か分からず未納扱いになる場合があります。 

登録番号は継続の場合、変更はありません。（お送りした封筒の宛名ラベル余白にございます。） 

 

2.  登録内容（特に、加入タイプ）の変更  ※必要な場合のみ 

登録内容に変更がある場合は、右記 URL からご変更ください。→ https://x.gd/HKC6U 

また、契約タイプの変更ができるのは毎年、年度初めの登録更新時のみです。 

年度途中での変更はできませんので、この機会にご変更ください。 

 

● 2024 年度保険要項について 

2024 年度用のグリーンボランティア保険については、森づくりフォーラムホームページ内 

「グリーンボランティア保険」をご覧ください。 https://moridukuri.jp/insurance/index.html 

   

●各種書類発行  登録料・登録更新料に関する書類（領収書等）→森づくりフォーラム 

登録票、保険料に関する書類（領収書等）→トキワ代理店 

 

● お問い合わせ先 

 

 

 

 

 

 

NPO 法人森づくりフォーラム 

  グリーンボランティア保険事業部  

TEL：03-3868-9535    

FAX：03-3868-9536 

Mail：office@moridukuri.jp 

受付時間(平日)：10:00～17:00 

トキワ（当保険 取扱代理店） 

担当者：大河内、小林  

TEL：0120-290-296（フリーダイヤル） 

FAX：050-3730-7450 

Mail：gb-hoken@angel.ocn.ne.jp 

受付時間(平日)：10:00～17:00 

 

■登録更新料専用口座（保険料の口座とは別です） 

口座番号：００１８０－２－５６０５８ 

加入者名：森づくりフォーラム 

※他金融機関からの振込用口座は以下となります。 

口座番号：ゆうちょ銀行／〇一九
ゼロイチキュウ

店／当座 

口座名義：００５６０５８ 森づくりフォーラム 

■登録更新料専用口座（保険料の口座とは別です） 

三菱ＵＦＪ銀行／本郷支店／普通    

口座番号：４５９０２６６ 

口座名義：特定
トクテイ

非営利
ヒ エ イ リ

活動
カツドウ

法人
ホウジン

森
モリ

づくりフォーラム 

代表
ダイヒョウ

理事
リ ジ

 内山
ウチヤマ

 節
タカシ

 

◎登録更新手続き、登録情報の変更、 

保険概要・ご利用の流れについて 

◎保険料の支払い、保険内容・補償の詳細、 

活動中の事故が発生した場合等 

 


